
SEDAM
ERRATA

Venho através deste informar que na Certidão de Habilitação com fins de Compensação de Reserva Legal,que consta nesse processo sob o nome certidão 18 e o nº
0016155397, onde está descrito na Certidão área de 105.0000, na verdade trata-se de 105,0000 (cento e cinco hectares), por conta da vírgula faz se necessário
cancelar a certidão de n° 0016155397, e emitir nova certidão inserindo a vírgula onde estava o ponto e descrevendo o valor por extenso para que não haja duvidas
quanto ao tamanho real da área.
Atenciosamente,

Porto Velho, 24 de Abril de 2021.
MARCÍLIO LEITE LOPES

Secretário de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM
Protocolo 0018023598

ERRATA
Venho através deste informar que na Certidão de Habilitação com fins de Compensação de Reserva Legal,que consta nesse processo sob o nome certidão 17 e o nº
0016155100, onde está descrito na Certidão área de 56.0007, na verdade trata-se de 56,0007 (cinquenta e seis hectares e sete centiares). por conta da vírgula faz se
necessário cancelar a certidão de n° 0016155100, e emitir nova certidão inserindo a virgula onde estava o ponto e descrevendo o valor por extenso para que não haja
duvidas quanto ao tamanho real da área.
Atenciosamente,

Porto Velho, 24 de Abril de 2021.
MARCÍLIO LEITE LOPES

Secretário de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM
Protocolo 0018024204

ERRATA
Venho através deste informar que na Certidão de Habilitação com fins de Compensação de Reserva Legal,que consta nesse processo sob o nome certidão 18 e o nº
0016155397, onde está descrito na Certidão área de 105.0000, na verdade trata-se de 105,0000 (cento e cinco hectares), por conta da vírgula faz se necessário
cancelar a certidão de n° 0016155397, e emitir nova certidão inserindo a vírgula onde estava o ponto e descrevendo o valor por extenso para que não haja duvidas
quanto ao tamanho real da área.
Atenciosamente,

Porto Velho, 24 de Abril de 2021.
MARCÍLIO LEITE LOPES

Secretário de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM
Protocolo 0018024308

SEDI
Portaria nº 100 de 09 de junho de 2021

Dispõe sobre a delegação de competência ao servidor para desenvolvimento de atividades na SEDI.
O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA , no uso das atribuições que lhe confere os artigos 50 e 97,

da Lei Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017, e incisos VI e VII, do artigo 19, do Decreto nº 12.988, de 13 de julho de 2017.
Considerando a necessidade de desenvolvimento das atividades de Concessões e Parcerias, com o apoio no desenvolvimento de estudos de viabilidade

econômicae financeira das empresas do Estado de Rondônia, visando o devido enquadramento das mesmas no planejamento governamental.
Considerando a necessidade da Superintendência de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura – SEDI, de dar apoio técnico aos Municípios do Estado de

Rondônia no desenvolvimento de seus projetos, com vista o desenvolvimento econômico das diversas regiões do Estado, em conformidade com o programa PEDES e
planejamento estratégico do Estado.

Considerando ainda, a necessidade de agilizarmos a implementação de projetos com a respectiva indicação de recursos, capitando nas mais diversas fontes
disponíveis, para alavancar o desenvolvimento regional do Estado.

RESOLVE:
Art. 1º Delegar competência ao servidor José Abrantes Alves de Aquino, matricula nº 300156344, lotado nesta SEDI, para coordenar, em articulação com o

Superintendente, o desenvolvimento das atividades de Concessões e Parcerias desenvolvidas pelo Estado de Rondônia, desenvolver o relacionamento com os
municípios que busquem o desenvolvimento econômico regionalizado, e ainda, auxiliar no desenvolvimento das atividades de captação de recursos para as unidades do
Estado da administração direta e indireta.

Art. 2º Para o desenvolvimento das atribuições aqui delegada, poderá utilizar-se da estrutura da SEDI, visto que tais atividades estão de acordo com os objetivos
da Superintendência e dos instrumentos de planejamento.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Porto Velho - RO, em 09 de Junho de 2021.

SÉRGIO GONÇALVES DA SILVA
Superintendente Estadual de Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura - SEDI

Protocolo 0018457166

DER
EDITAL Nº 15/2021/DER-CGP

O Diretor Geral do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER, Senhor Elias Rezende de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
divulga a resposta aos recursos contra a divulgação dos resultados da 1ª Etapa de Avaliação, em referência ao Processo Seletivo Simplificado para atender o
Departamento/DER, mediante as condições especiais estabelecidas no EDITAL Nº 6/2021/DER-CGP e suas retificações, conforme a seguir:

quarta-feira, 9 de junho de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 116 - 171

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9590
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/06/2021, às 18:13



ITEM Nº RECURSO Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CATEGORIA DO RECURSO RESULTADO

1 26 445 ALEXANDRE DELMASSA EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO
2 27 445 ALEXANDRE DELMASSA EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO
3 10 286 ANDRE CARDOSO MARTINS EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
4 32 375 CLAUDIO DE LIMA SILVA DESCLASSIFICAÇÃO INDEFERIDO
5 35 375 CLAUDIO DE LIMA SILVA DESCLASSIFICAÇÃO INDEFERIDO
6 36 375 CLAUDIO DE LIMA SILVA DESCLASSIFICAÇÃO INDEFERIDO
7 8 143 CLEITON CALINSKI EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
8 6 113 DAVID ANDERSON MARTINS SAGICA CURSOS INDEFERIDO
9 7 113 DAVID ANDERSON MARTINS SAGICA OUTROS INDEFERIDO
10 46 293 EVERTON WILLIAN PEREIRA DA SILVA ESCOLARIDADE DEFERIDO
11 59 293 EVERTON WILLIAN PEREIRA DA SILVA EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO
12 9 276 HIDERALDO CORREIA FERRO JUNIOR EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO PARCIALMENTE
13 13 276 HIDERALDO CORREIA FERRO JUNIOR CATS DEFERIDO
14 14 276 HIDERALDO CORREIA FERRO JUNIOR CATS DEFERIDO
15 15 276 HIDERALDO CORREIA FERRO JUNIOR CATS DEFERIDO
16 16 276 HIDERALDO CORREIA FERRO JUNIOR CATS DEFERIDO
17 60 421 IANARA FÉLIX NÉRI DA SILVA EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
18 61 421 IANARA FÉLIX NÉRI DA SILVA CATS DEFERIDO
19 55 421 IANARA FÉLIX NÉRI DA SILVA CURSOS DEFERIDO
20 56 421 IANARA FÉLIX NÉRI DA SILVA CURSOS DEFERIDO
21 57 421 IANARA FÉLIX NÉRI DA SILVA CURSOS DEFERIDO
22 58 421 IANARA FÉLIX NÉRI DA SILVA DESCLASSIFICAÇÃO DEFERIDO
23 47 400 LUIZ GUSTAVO LOPES GOMES DA SILVA EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO
24 48 400 LUIZ GUSTAVO LOPES GOMES DA SILVA OUTROS INDEFERIDO
25 49 400 LUIZ GUSTAVO LOPES GOMES DA SILVA DOCUMENTAÇÃO BÁSICA INDEFERIDO
26 50 400 LUIZ GUSTAVO LOPES GOMES DA SILVA DOCUMENTAÇÃO BÁSICA INDEFERIDO
27 51 400 LUIZ GUSTAVO LOPES GOMES DA SILVA DOCUMENTAÇÃO BÁSICA INDEFERIDO
28 52 400 LUIZ GUSTAVO LOPES GOMES DA SILVA DOCUMENTAÇÃO BÁSICA INDEFERIDO
29 53 400 LUIZ GUSTAVO LOPES GOMES DA SILVA DOCUMENTAÇÃO BÁSICA INDEFERIDO
30 54 400 LUIZ GUSTAVO LOPES GOMES DA SILVA DOCUMENTAÇÃO BÁSICA INDEFERIDO
31 33 444 MARCIUS LUIZ DE QUEIROZ ALVES EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO
32 34 444 MARCIUS LUIZ DE QUEIROZ ALVES EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO
33 62 357 NATIELLY DOS SANTOS FERREIRA CATS INDEFERIDO
34 63 357 NATIELLY DOS SANTOS FERREIRA ESCOLARIDADE INDEFERIDO
35 64 357 NATIELLY DOS SANTOS FERREIRA CURSOS INDEFERIDO
36 37 202 NEILTON SOARES SANTOS EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
37 38 202 NEILTON SOARES SANTOS EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
38 39 202 NEILTON SOARES SANTOS ESCOLARIDADE DEFERIDO
39 40 202 NEILTON SOARES SANTOS ESCOLARIDADE DEFERIDO
40 41 202 NEILTON SOARES SANTOS CURSOS INDEFERIDO
41 42 202 NEILTON SOARES SANTOS DESCLASSIFICAÇÃO DEFERIDO PARCIALMENTE
42 11 141 PAULO HENRIQUE GENZ MIOTTO EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO
43 12 141 PAULO HENRIQUE GENZ MIOTTO EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO
44 28 284 SERGIANA COELHO NOBRE EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
45 29 284 SERGIANA COELHO NOBRE EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
46 30 284 SERGIANA COELHO NOBRE EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
47 31 284 SERGIANA COELHO NOBRE EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
48 17 197 SIDNEY RIBEIRO BARBOSA CURSOS INDEFERIDO
49 18 197 SIDNEY RIBEIRO BARBOSA CURSOS INDEFERIDO
50 19 197 SIDNEY RIBEIRO BARBOSA CURSOS INDEFERIDO
51 20 197 SIDNEY RIBEIRO BARBOSA CURSOS INDEFERIDO
52 21 197 SIDNEY RIBEIRO BARBOSA CURSOS INDEFERIDO
53 22 197 SIDNEY RIBEIRO BARBOSA CURSOS INDEFERIDO
54 23 197 SIDNEY RIBEIRO BARBOSA EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
55 24 197 SIDNEY RIBEIRO BARBOSA EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS DEFERIDO
56 25 197 SIDNEY RIBEIRO BARBOSA CATS DEFERIDO
57 43 456 THIAGO WILHER KLOCH EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO
58 44 456 THIAGO WILHER KLOCH EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO
59 45 456 THIAGO WILHER KLOCH EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS INDEFERIDO

Porto Velho – RO, 09 de junho de 2021.
Elias Rezende de Oliveira
Diretor Geral do DER-RO

Protocolo 0018452024

quarta-feira, 9 de junho de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 116 - 172

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9590
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 09/06/2021, às 18:13


